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公益財団法人筑紫野市文化振興財団 



（単位：千円、消費税抜）

予 算 額
前 年 度
予 算 額

増 減 備 考

基本財産運用益 18 1 17

基本財産受取利息 18 1 17 基本財産の利息

特定資産運用益 14 3 11

運用財産積立資産受取利息 6 1 5 運用財産積立資産の利息

周年事業積立資産受取利息 0 1 △1 周年事業積立資産の利息

退職給付引当資産受取利息 8 1 7 退職給付引当資産の利息

指定管理受託収益 84,923 84,923 0

指定管理受託収益 84,923 84,923 0 市からの指定管理料収入

事業収益 5,135 8,105 △2,970

公演事業収益 5,135 8,105 △2,970 公演事業のチケット収入

受取寄付金 27 18 9

受取寄付金 27 18 9 公演事業の協賛金収入

雑収益 34 206 △172

受取利息 4 4 0 普通預金利息

雑収益 30 202 △172 チケット販売手数料等

90,151 93,256 △3,105

85,217 91,666 △6,449

55 55 0 理事報酬

9,744 7,984 1,760 嘱託職員報酬、手当

15,746 15,081 665 正職員給料、手当

657 504 153 職員退職金

3,790 3,618 172 社会保険料

248 409 △161 公演事業旅費、出張旅費等

10 30 △20 公演事業の渉外費

608 742 △134 公演事業通信費等

1,731 1,710 21 文具、大ホール電球等

2,690 3,583 △893 会館内修理等

309 292 17 コピー機複写サービス等

136 136 0 ガソリン代等

14,852 14,753 99 電気、ガス、水道料

1,095 1,488 △393 公演事業著作権使用料等使用料及び賃借料

通信運搬費

消耗品費

修繕費

印刷製本費

燃料費

光熱水料費

給料手当

退職給付費用

福利厚生費

旅費交通費

渉外費

⑴  経常収益

経常収益計

⑵  経常費用

事業費

役員報酬

報酬

  収  支  予  算  書【正味財産増減計算書ベース】  
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科 目

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部



予 算 額
前 年 度
予 算 額

増 減 備 考科 目

178 287 △109 施設賠償責任保険等

24 33 △9 収入印紙等

702 702 0 各種研修費、退職金等

150 168 △18 健康診断手数料等

32,105 39,641 △7,536 各種業務委託料

387 450 △63 公演事業の食費等

14,124 12,522 1,602

237 237 0 理事、監事他報酬

4,121 3,311 810 嘱託職員報酬、手当

5,057 4,863 194 正職員給料、手当

768 294 474 職員退職金

1,293 1,236 57 社会保険料、慶弔費

122 131 △9 理事、監事他費用弁償等

10 20 △10 財団に関する渉外費

101 100 1 電話、切手等

274 229 45 文具等

39 55 △16 会館内修理等

84 84 0 コピー機複写サービス等

15 15 0 ガソリン代等

250 248 2 電気、ガス、水道料

13 14 △1 トイレ洗浄剤リース等

67 72 △5 施設賠償責任保険等

82 22 60 収入印紙等

421 421 0 諸会費、退職金等

195 201 △6 健康診断手数料等

974 968 6 各種業務委託料

1 1 0 常備薬等

99,341 104,188 △4,847

△9,190 △10,932 1,742

0 0 0

0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △9,190 △10,932 1,742

一般正味財産期首残高 19,114 19,755 △641

一般正味財産期末残高 9,924 8,823 1,101

２．経常外増減の部

⑴  経常外収益

経常外収益計

⑵  経常外費用

経常外費用計

Ⅱ  指定正味財産増減の部

支払負担金

支払手数料

委託費

雑費

経常費用計

当期経常増減額

印刷製本費

燃料費

光熱水料費

使用料及び賃借料

保険料

租税公課

福利厚生費

旅費交通費

渉外費

通信運搬費

消耗品費

修繕費

雑費

管理費

役員報酬

報酬

給料手当

退職給付費用

保険料

租税公課

支払負担金

支払手数料

委託費



予 算 額
前 年 度
予 算 額

増 減 備 考科 目

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 15,000 15,000 0

指定正味財産期末残高 15,000 15,000 0

24,924 23,823 1,101Ⅲ  正味財産期末残高



（単位：千円、消費税抜）

公益目的
事業会計

公１ 収１ 収２

市民の文化・
芸術の振興に
関する事業

と、文化の拠
点となる施設
の整備及び管
理運営に関す

る事業

文化施設の
貸与事業

物品販売等に
関する事業

基本財産運用益 0 0 0 0 18 18

基本財産受取利息 0 0 0 0 18 18 基本財産の利息

特定資産運用益 6 0 0 0 8 14

運用財産積立資産受取利息 6 0 0 0 0 6 運用財産積立資産の利息

退職給付引当資産受取利息 0 0 0 0 8 8 退職給付引当資産の利息

指定管理受託収益 52,570 18,256 0 18,256 14,097 84,923

指定管理受託収益 52,570 18,256 0 18,256 14,097 84,923 市からの指定管理料収入

事業収益 5,135 0 0 0 0 5,135

公演事業収益 5,135 0 0 0 0 5,135 公演事業のチケット収入

受取寄付金 27 0 0 0 0 27

受取寄付金 27 0 0 0 0 27 公演事業の協賛金収入

雑収益 1 1 31 32 1 34

受取利息 1 1 1 2 1 4 普通預金利息

  収  支  予  算  書【正味財産増減計算書ベース】内訳表  
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科 目

収益事業等会計

法人会計

内
部
取
引
消
去

合 計 備 考
小  計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

⑴  経常収益



公益目的
事業会計

公１ 収１ 収２

市民の文化・
芸術の振興に
関する事業

と、文化の拠
点となる施設
の整備及び管
理運営に関す

る事業

文化施設の
貸与事業

物品販売等に
関する事業

科 目

収益事業等会計

法人会計

内
部
取
引
消
去

合 計 備 考

小  計

雑収益 0 0 30 30 0 30 チケット販売手数料等

57,739 18,257 31 18,288 14,124 90,151

66,959 18,257 1 18,258 0 85,217

55 0 0 0 0 55 理事報酬

9,050 694 0 694 0 9,744 嘱託職員報酬、手当

14,705 1,041 0 1,041 0 15,746 正職員給料、手当

585 72 0 72 0 657 職員退職金

3,537 253 0 253 0 3,790 社会保険料

235 13 0 13 0 248 公演事業旅費、出張旅費等

10 0 0 0 0 10 公演事業の渉外費

585 23 0 23 0 608 公演事業通信費等

1,398 333 0 333 0 1,731 文具、大ホール電球等

1,615 1,075 0 1,075 0 2,690 会館内修理等

292 17 0 17 0 309 コピー機複写サービス等

94 42 0 42 0 136 ガソリン代等

8,911 5,941 0 5,941 0 14,852 電気、ガス、水道料

936 159 0 159 0 1,095 公演事業著作権使用料等

165 13 0 13 0 178 施設賠償責任保険等

10 13 1 14 0 24 収入印紙等

経常収益計

⑵  経常費用

事業費

役員報酬

報酬

給料手当

退職給付費用

福利厚生費

旅費交通費

渉外費

通信運搬費

消耗品費

修繕費

印刷製本費

燃料費

光熱水料費

使用料及び賃借料

保険料

租税公課



公益目的
事業会計

公１ 収１ 収２

市民の文化・
芸術の振興に
関する事業

と、文化の拠
点となる施設
の整備及び管
理運営に関す

る事業

文化施設の
貸与事業

物品販売等に
関する事業

科 目

収益事業等会計

法人会計

内
部
取
引
消
去

合 計 備 考

小  計

655 47 0 47 0 702 各種研修費、退職金等

145 5 0 5 0 150 健康診断手数料等

23,593 8,512 0 8,512 0 32,105 各種業務委託料

383 4 0 4 0 387 公演事業の食費等

0 0 0 0 14,124 14,124

0 0 0 0 237 237 理事、監事他報酬

0 0 0 0 4,121 4,121 嘱託職員報酬、手当

0 0 0 0 5,057 5,057 正職員給料、手当

0 0 0 0 768 768 職員退職金

0 0 0 0 1,293 1,293 社会保険料、慶弔費

0 0 0 0 122 122 理事、監事他費用弁償等

0 0 0 0 10 10 財団に関する渉外費

0 0 0 0 101 101 電話、切手等

0 0 0 0 274 274 文具等

0 0 0 0 39 39 会館内修理等

0 0 0 0 84 84 コピー機複写サービス等

0 0 0 0 15 15 ガソリン代等

0 0 0 0 250 250 電気、ガス、水道料

0 0 0 0 13 13 トイレ洗浄剤リース等

0 0 0 0 67 67 施設賠償責任保険等

支払負担金

支払手数料

委託費

雑費

管理費

役員報酬

報酬

給料手当

退職給付費用

福利厚生費

旅費交通費

渉外費

通信運搬費

消耗品費

修繕費

印刷製本費

燃料費

光熱水料費

使用料及び賃借料

保険料



公益目的
事業会計

公１ 収１ 収２

市民の文化・
芸術の振興に
関する事業

と、文化の拠
点となる施設
の整備及び管
理運営に関す

る事業

文化施設の
貸与事業

物品販売等に
関する事業

科 目

収益事業等会計

法人会計

内
部
取
引
消
去

合 計 備 考

小  計

0 0 0 0 82 82 収入印紙等

0 0 0 0 421 421 諸会費、退職金等

0 0 0 0 195 195 健康診断手数料等

0 0 0 0 974 974 各種業務委託料

0 0 0 0 1 1 常備薬等

66,959 18,257 1 18,258 14,124 99,341

△9,220 0 30 30 0 △9,190

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

他会計振替前

当期一般正味財産増減額 △9,220 0 30 30 0 △9,190

他会計振替額 4,000 △4,000 0 △4,000 0 0

一般正味財産期首残高 6,265 5,474 249 5,723 7,126 19,114

一般正味財産期末残高 1,045 1,474 279 1,753 7,126 9,924

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

租税公課

支払負担金

支払手数料

委託費

雑費

経常費用計

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期経常増減額

２．経常外増減の部

⑴  経常外収益

経常外収益計

⑵  経常外費用

経常外費用計



公益目的
事業会計

公１ 収１ 収２

市民の文化・
芸術の振興に
関する事業

と、文化の拠
点となる施設
の整備及び管
理運営に関す

る事業

文化施設の
貸与事業

物品販売等に
関する事業

科 目

収益事業等会計

法人会計

内
部
取
引
消
去

合 計 備 考

小  計

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 15,000 15,000

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 15,000 15,000

1,045 1,474 279 1,753 22,126 24,924Ⅲ  正味財産期末残高


